
Octli jsme se o další krok blíže k Velkému
bratrovi. Amazon začal nabízet nástroje ke
sledování zaměstnanců
- CZ24 News | 9. prosince 2020

Amazon začal firmám nabízet nástroje pro sledování zaměstnanců. Software Panorama umožňuje
sledovat například, zda pracující dodržují rozestupy či další proticovidová opatření. Hardwarové
i softwarové nástroje Amazon už nainstaloval do svého expedičního centra poblíž
Mönchengladbachu. Kritici varují na velké nebezpečí zneužití, tomu se však Amazon brání. Píší The
Financial Times.

Amazon Web Services (AWS), které jsou cloudovou složkou Amazonu, začaly nabízet firmám
hardware i software k sledování práce na jejich pracovištích. Amazon vyvinul pěticentimetrový čip
Monitron, který je schopen kontrolovat například neobvyklé teploty či vibrace a hlásit
pravděpodobnou blížící se poruchu přístroje pomocí predikcí v Cloudu. Momentálně je po skladu
Amazonu poblíž Mönchengladbachu nainstalováno okolo 1000 čipů. Systém už testuje například
firma Siemens Mobility či společnost Delloite uvedla, že spolupracuje na zavedení systému ve velkém
severoamerickém přístavu.

Amazon také vyvinul software Panorama, který je schopen monitorovat celý kamerový systém
pracoviště a hlásit zda pracovníci dodržují rozestupy, nosí správně ochranné oděvy či zda se vozíky
v továrnách nenachází na nepřístupných místech. “Pohybují se lidé na místech, kde nemají? Dochází
k úniku ropy? Nosí zaměstnanci ochranné přilby? Toto jsou skutečné problémy,” uvedl Swami
Sivasubramanian šéf sekce AI v AWS.

Kritici nově nabízené technologie se však obávají jejího zneužití a zvrtnutí se v masové sledování
v orwellovském stylu. Sivasubramanian však ujišťuje, že technologie na poznávání obličejů nejsou
“součástí balíčku” a v případě, že by se firma snažila systém zneužít, porušila by tím smluvní
podmínky a Amazon by jí licenci odebral. Pro Amazon to však není poprvé, kdy byl obviněn
z nedostatečné ochrany soukromí. Nedávno v soudním sporu Amazonu s jedním nejbohatších Indů

https://cz24.news/36658-2/
https://cz24.news/36658-2/
https://cz24.news/36658-2/
https://twitter.com/FT/status/1333848408650620930
https://twitter.com/FT/status/1333848408650620930
https://economictimes.indiatimes.com/industry/services/retail/big-brother-amazon-targeted-in-fight-with-mukesh-ambani-over-kishore-biyanis-future/articleshow/79401476.cms?from=mdr


Mukeshem Ambaniem byl Amazon přirovnán k “Velkému bratrovi”.

Zdroj: https://echo24.cz/


